

石家庄以岭药业股份有限公司

2022 第三季度 报告

证券代码:002603 证券简称:以岭药业 公告编号:2022-059

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	2,379,898,411.09	7.45%	7,945,854,911.79	-2.04%
归属于上市公司股东的净利润	365,751,973.47	40.52%	1,414,524,762.85	15.58%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	365,265,495.95	49.32%	1,415,675,956.39	20.69%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	1,231,861,822.27	338.29%
基本每股收益(元/股)	0.2189	40.93%	0.8465	15.58%
稀释每股收益(元/股)	0.2189	40.93%	0.8465	15.58%
加权平均净资产收益率	3.79%	0.65%	14.72%	1.32%

归属于上市公司股东的净资产
(元) 14,924,895,252.31 | 12.94% 4,022,822.26 | 19,081,131,675.67 | 10.09% |

(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-469,637.92	—	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	18,390,331.79	47,614,728.85	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、金融资产和金融负债产生的公允价值变动以外的损益	439,915.38	3,003,403.65	
计入当期损益的其他非经常性损益	-17,775,918.46	-50,541,634.44	
减:所得税影响额	8,086.37	-1,993,880.59	
少数股东权益影响额(税后)	-70,264.32	-232,803.67	
合计	486,477.31	-1,301,167.56	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
□适用 √不适用
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

报表项目	本报告期末	上年度期末	增减变动	变动原因
货币资金	1,796,738,912.27	995,260,024.49	76.30%	主要是报告期内货币资金净流入,支付预付款项和购建固定资产。
交易性金融资产	254,664,305.56	55,273,076.96	367.74%	主要是报告期内购买理财产品所致。
预付款项	498,630,682.12	224,663,687.39	81.93%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他应收款	42,861,213.60	285,779,527.03	-71.48%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
使用权资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
递延所得税资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
合同资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
合同负债	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
应付账款	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他应付款	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他非流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	26,136,587.91	41,666,925.41	-32.47%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	58,180,562.82	216,256,665.25	-54.53%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	304,296,204.00	800,489,444.44	-50.02%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	2,500,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	18,082,504.30	28,115,133.66	-32.84%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	25,541,336.25	117,061,902.02	-42.09%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	574,080,920.88	61,025,566.09	840.69%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	331,344,550.52	301,555,264.35	9.29%	主要是报告期内预付账款增加所致。
其他流动资产	599,741,712.78	123,209,044.36	175.74%	主要是报告期内预付账款增加所致